



ATLANTSAMMENSLUTNINGEN
– forum for sikkerhedspolitik

COPENHAGEN CONFERENCE

Pirateri - militære løsninger på et civilt problem?

Pirateri kendes fra gamle tider som en alvorlig forbrydelse til søs, men selv i dag volder piratangreb på skibe store problemer af både økonomisk, politisk og logistisk karakter. Denne form for forbrydelse er eskaleret gennem det seneste årti, og den potentielle forbindelse til terrorisme understreger problemets alvor. På trods af øget bevågenhed i medierne savnes der fortsat en debat om de mange facetter af problemet. Hertil kommer, at danske skibe flere gange er blevet angrebet af pirater, og det danske skib Absalon har stået i spidsen for NATO's indsats mod pirateri i Aden bugten.

Derfor arrangerer Atlantsammenslutningen og Center for Militære Studier nu to konferencer, som for alvor tager fat i pirat-problematikken. På den første konference diskuteres følgende emner:

- *Hvad indebærer Danmarks officielle politik i forhold til pirateri - forebyggelse eller bekæmpelse?*
- *Hvilke udfordringer står rederierne overfor i forhold til piratangreb?*
- *Den militære indsats - hvordan bekæmpes problemet internationalt, og hvilke konsekvenser har det?*
- *Hvem er piraterne, og hvordan skal vi håndtere dem fremover ?*

Disse og andre spørgsmål vil et panel af eksperter give deres bud på. I panelet sidder:

Udenrigsminister Lene Espersen (K)

Vice direktør Jan Fritz Hansen, Danmarks Rederiforening

Seniorforsker Lars Erslev Andersen, Dansk Institut for Internationale Studier

Kommandørkaptajn Dan B. Termansen, chef for støtteskibet Absalon

Tid: Tirsdag d. 8. juni 2010 kl. 9.00-13.00
Sted: Søværnets Officersskole, H.C. Sneedorffs Allé, 1439 København K.
Tilmelding: Senest torsdag den 3. juni på atlant@atlant.dk eller telefon 39271944

Konferencen er den første af to konferencer, der med forskelligt udgangspunkt behandler emnet pirateri. Den 17. juni arrangerer Center for Militære Studier således en konference, der retter fokus mod en række af de andre udfordringer forbundet med problemet, herunder både det forsvarspolitiske og ikke mindst juridiske aspekt.

For mere information herom se: <http://cms.blogs.ku.dk>

Konferencen støttes af: Danmarks Rederiforening, Clipper, Torm Fonden og H. Folmer & Co.



CLIPPER 

TORM
FONDEN

